
Pielgrzymka do TRÓJMIASTA termin19-22.08.2019r. 
Poniedziałek 19 sierpnia 

Zbiórka w kościele w Sulęcinku o godz. 5.50. Msza św., 

przejazd do Torunia. Zwiedzanie z przewodnikiem.  

W programie:Łuk Cezara - Kościół Mariacki - Rynek 

Staromiejski (Ratusz Staromiejski, Dwór Artusa, Piernikowa 

Aleja Gwiazd, Kościół  Ducha św., Kamienica Pod Gwiazdą, 

gospoda flisacza, pomnik Kopernika, Flisak) - Dom 

Kopernika - Krzywa Wieża - zespół murów obronnych - 

spichrze - Brama Żeglarska - Droga Królewska - Katedra 

Świętojańska (Tuba Dei) - Dom Eskenów - Brama Mostowa 

- Dwór Bractwa św. Jerzego z Basztą Wartownią - ruiny 

Zamku Krzyżackiego (ruiny, podziemia, Gdanisko) - Kościół 

św. Jakuba - Rynek Nowomiejski.  

 

Przejazd do sanktuarium NMP 

Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. 

Jana Pawła II, a następnie na nocleg 

do Wejherowa. Obiadokolacja. 

 

Wtorek 20 sierpnia 
Msza św., śniadanie, W programie:muzeum II Wojny 

Światowej z przewodnikiem. Następnie spacer po Głównym 

Mieście; zwiedzanie rozpoczniemy od Długiego Pobrzeża 

nad Motławą; zobaczymy z zewnątrz największy dźwig 

portowy średniowiecznej Europy i najbardziej 

charakterystyczny zabytek Gdańska. Żuraw to zabytkowy 

dźwig portowy, wybudowany nad brzegiem Motławy prawie 

600 lat temu; udamy się piękną 

romantyczna ulicą Mariacką do 

Bazyliki Mariackiej; zwiedzanie 

największej ceglanej świątyni   

w Europie – Bazyliki Mariackiej; 

w środku bezcennezabytki m.in.  
słynny zegar astronomiczny, figura Pięknej Madonny oraz 

kopia obrazu „Sąd Ostateczny”; następnie będziemy 

kontynuować zwiedzanie Głównego Miasta; Przejdziemy 

reprezentacyjną Drogą Królewską, którą do miasta wjeżdżali 

władcy. Za Bramą Wyżynną wznosi się oryginalny Barbakan 

stanowiący przedbramie ulicy Długiej. W zespole tych 

budynków (Katownia i Wieża Więzienna) znajduje się 

obecnie Muzeum Bursztynu. Następnie przez Targ Węglowy, 

wytyczony w miejscu przedmurza i średniowiecznej fosy, 

wejdziemy przez ZłotąBramę na ulicę Długą, zwaną salonem 

Gdańska. Przy niej mieszkali bogaci patrycjusze, kupcy i 

żeglarze. W perspektywie zobaczymy najważniejszą budowle 

w mieście – Ratusz. Idąc dalej ulicą Długą wejdziemy 

 

na Długi Targ na którym są liczne 

zabytki: Studnia Neptuna, Dwór Artusa, 

Złota Kamieniczka i kamienice 

królewskie oraz Brama 

Zielona;Zwiedzimy bazylikę św. Brygidy 

i zoba- 

czymybudowany największy na świecie bursztynowy ołtarz.  

Czas wolny. Przejazd na nocleg. Obiadokolacja. Następnie 

wieczorny spacer po brzegu morza. 

 

Środa 21 sierpnia 

Msza św., śniadanie, w programie:katedraw Oliwie, która 

jest najdłuższym kościołem w Polsce. 

 

Wśród licznych ołtarzy, nagrobków i obrazów 

wyróżniają się organy z bogato rzeźbionym prospektem. 

W zabytkowych wnętrzach wysłuchamy prezentacji 

organów których ozdobą są – anioły, ruchome słońca, 

księżyce i gwiazdy oraz trąbki i dzwonki poruszające 

się w trakcie gry; wyjazd do Gdyniodbędziemy spacer 

po Molo Południowym, sztucznym półwyspie, mocno 

wcinającym się w morze, z którego roztacza się 

wspaniały widok na Zatokę Gdańską. To turystyczne 

centrum miasta, Tu mieści się Akwarium Gdyńskie,  

a przy nabrzeżach cumują muzea na wodzie: niszczyciel 

ORP Błyskawica oraz żaglowiec Dar Pomorza, 

Zwiedzimy Akwarium i jeden ze statków –Dar Pomorza 

 

zbudowany ponad 100 lat temu 

przepiękny żaglowiec był kiedyś 

pływająca szkołą. To na nim 

studenci  uczyli się nawigacji, 

czyli bezpiecznego kierowania  

Statkami.Akwarium Gdyńskie – niezwykle miejsce 

otoczone z trzech stron morzem; ekspozycje flory  

i fauny oraz główne biotopy występujące na świecie, 

czyli rafa koralowa, ton oceaniczna, tropiki Amazonii 

oraz Morze Bałtyckie. Ich mieszkańców można 

zobaczyć, na trzech piętrach budynku, żyjących w 68 

akwariach ekspozycyjnych o pojemności od 200 do 

10 000 litrów gdzie przebywa ponad 1500 organizmów; 

atrakcje - ośmiornica, rekiny przydenne, piranie, 

najmniejszy krokodyl świata oraz anakonda; wyjazd do 

Sopotu; spacer ul. Bohaterów Monte Cassino (gdzie stoi 

m.in. Krzywy Domek); wejście 

na molo; zakończenie zwie-

dzania z przewodnikiem czas 

wolny. Przejazd na obiado-

kolacje do Wejherowa. Droga 

Krzyżowa na Kalwarii Wejhe-

rowskiej. 
 

 

Czwartek 22 sierpnia  

Msza św. śniadanie, przejazd na plaże do Gdyni, kąpiel 

 

w morzu, powrót na 

obiad. Przejazd do 

Malborka. Zwiedzanie 

zamku z przewodnikiem. 

Powrót do domu ok. 

godz. 23.00. 

 

 

Koszt 670zł, adzieci i młodzież szkolna 620zł. Cena 

zawiera wszystkie opłaty: przejazd wygodnym 

autokarem, pokoje dwu, trzyosobowe, 3.noclegi, 

3.śniadania, 4.obiady. Ubezpieczenie od NNW, bilety 

wstępów do obiektów zwiedzanych i opłaty lokalnych 

przewodników. Organizatorem jest Parafia pw. 

Chrystusa Króla w Sulęcinku. Zapisy u proboszcza  

tel. 605-919-845. 

 


